ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017
г. Екатеринбург

H~ 109-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 04.02.2016 К!!68-ПП «Об утверждении
бюджетного прогноза Свердловекой области на долгосрочный

период до 2030 года»

В соответствии с пунктом 1О Порядка разработки, утверждения,
мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Свердловской области
на долгосрочный период, утвержденного постановлением Правительства
Свердловской области от 19.08.2015 X~ 741-ШI «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации бюджетного
ПРОГIюза Свердловской области на долгосрочный период», в целях
ОСУlцествления долгосрочного бюджетного планирования в Свердловской
области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 04.02.2016 Х2 68-ПП «Об утверждении бюджетного прогноза Свердловской
области на долгосрочный период до 2030 года» (<<Официальный ИlIтернст-портал
правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.Гll), 2016,
08 февраля, Х2 7168) (далее - постановление Правительства СВСРДJЮВСКОЙ
области от 04.02.2016 Х2 68-ПП) следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

па Заместителя Губернатора Свердловской области - Министра финансов
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской оБJJасти
г.м. Кулаченко.».

2. Внести в бюджетный прогноз Свердловской области на долгосрочный
период до 2030 года, утвержденный постановлением Правитсльства
Свердловской области от 04.02.2016 Х2 68-ПП, следующие изменения:

1) часть двенадцатую дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) изменение налогового и бюджетного законодательства Российской

Федерации.»;
2) приложение Х2 1 изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение Х2 2 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном иптсрпет-

портале правовой инфор а :JiI~ердловской области» (www.pravo.gov66xu).
\-Iэ:rор~_с&~

Q~ '~~ '<--\ УпраВТiiJние -?
<t выпуска 1,

l' б "" пршюеых а'(тоз ~у срнатор g ГубеРf;ыора 3
С . ~. б а. СвеРД;lОВ(;КОЙ области W' Е В К ~всрдловскои О лаС1 't иПРйЗИТОЛЬGтва о' , • • уивашев

~ Свердловекой ~O)

~'Y области ~

Q-p. ." ~ ,',р-
дпя ПраВИiсльства СвеРДЛОВС!tОЙобласти. Заказ N2 57!j. Тираж '14 00(1;

http://www.pravo.gov66xu.

2

к постановлению Правительства
Св~дловской области
от О2. 03.2017 N2 109-ПП

Приложение N2 1
к бюджетному прогнозу Свердловской
области на долгосрочный период
до 2030 года

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета Свердловской области и областного бюджета

(млрд. рублей)
Номер Показатель 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
строки год год год год год год год год год год год год год год год

1. Консолидированный бюджет Свердловской области

2. Общий объем доходов 222,9 234,4 231,9 238,0 248,0 262,3 277,4 293,5 310,5 325,9 342,0 358,9 376,8 395,5 415,2

3. Общий объем расходов 237,5 245,6 230,7 240,5 250,3 261,8 272,2 287,4 303,3 317,1 332,1 347,8 364,4 381,8 400,0

4. Дефицит/профицит -14,6 -11,2 1,2 -2,5 -2,3 0,5 5,2 6,1 7,2 8,8 9,9 11,1 12,4 13,7 15,2

5. Областной бюджет

6. Общий объем доходов 176,3 188,2 185,0 190,0 197,4 208,7 220,6 233,3 246,7 258,8 271,5 284,9 298,9 313,7 329,2

7. Общий объем расходов 190,9 199,4 183,8 192,5 199,7 208,2 215,4 227,2 239,5 250,0 261,6 273,8 286,5 300,0 314,0

8. .Дефицит/профицит -14,6 -11,2 1,2 -2,5 -2,3 0,5 5,2 6,1 7,2 8,8 9,9 11,1 12,4 13,7 15,2

9. Государственный долг 79,8 87,3 85,9 87,8 90,1 89,6 84,4 78,3 71,1 62,3 52,4 41,3 28,9 15,2 0,0
Свердловской области
на первое января

3

к постановлению Правительства
Свердловской области
отО2. 03.2017 N2 109-ПП

Приложение N2 2
к бюджетному прогнозу Свердловской
области на долгосрочный период
до 2030 года

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения государственных программ Свердловской области

на период их действия за счет средств областного бюджета

(млн. рублей)
Номер Наименование Расходы областного бюджета на финансовое обеспечение
строки государственной программы реализации государственных программ

Свердловской области 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
год год год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Развитие здравоохранения 38730,8 36618,0 37229,0 38235,7 38238,0 38 130,2 38 130,2 38 130,2 38 130,2

Свердловской области до 2024 года
2. Развитие системы образования в 47951,9 50367,6 48914,5 51 649,4 51 704,0 51 664,4 51 649,4 51 649,4 51 649,4

Свердловской области до 2024 года
3. Социальная поддержка и социальное 38 173,4 40808,4 40337,2 40934,9 40935,9 40934,8 40934,8 40934,8 40934,8

обслуживание населения
Свердловской области до 2024 года

4. Развитие жилищно-коммунального 1 533,9 2039,0 582,9 658,7 3 347,4 3 107,4 3 332,4 3 147,4 3022,4
хозяйства и повышение
энергетической эффективности в
Свердловской области до 2024 года

5. Повышение эффективности 510,0 496,9 249,7 280,7 305,7 305,7 305,7 305,7 305,7
управления государственной
собственностьюСвердловской
области до 2024 года

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
6. Развитие культуры в Свердловской 2 211,8 2327,0 2046,6 2 154,1 2234,3 2234,3 2234,3 2234,3 2234,3

области до 2024 года
7. Развитие физической культуры, 2 186,0 2 170,3 1 599,2 1 866,0 1 866,0 1 866,0 1 866,0 1 866,0 1 866,0

спорта и молодежной политики в
Свердловской области до 2024 года

8. Развитие промышленности и науки 243,6 392,0 105,3 110,9 170,9 170,9 170,9 170,9 170,9
на территории Свердловской области
до 2024 года

9. Повышение инвестиционной 1 122,0 1 007,8 425,6 1 023,2 1 596,1 1 369,3 1 369,3 1 369,3 1 374,9
привлекательностиСвердловской
области до 2024 года

10. Обеспечение рационального и 412,7 397,7 320,9 419,3 504,3 504,3 504,3 504,3 504,3
безопасного природопользования на
территории Свердловской области
до 2024 года

11. Развитие агропромышленного 3 964,1 4489,1 4 125,4 4 129,2 4780,0 4780,0 4780,0 4780,0 4780,0
комплекса и потребительского рынка
Свердловской области до 2024 года

12. Реализация основных направлений 7339,3 4788,3 1 667,8 2769,8 2972,4 2595,5 2595,5 2595,5 2595,5
государственной политики в
строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года

13. Развитие транспорта, дорожного 14246,2 16067,5 11 305,6 12410,6 14578,0 14485,8 14255,5 14 135,3 14000,3
хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области
до 2024 года

14. Совершенствование социально- 1 053,0 1 092,8 1 035,2 1 162,4 1 171,9 1 163,3 1 163,3 1 170,3 1 163,3
экономической политики на
территории Свердловской области
до 2024 года

15. управление государственными 20320,0 24653,2 23 617,6 23050,6 21 683,3 - - - -
финансами Свердловской области
до 2020 года

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
16. Развитие международных и 38,5 39,7 37,0 40,8 40,4 40,4 40,4 40,4 40,4

внешнеэкономических связей
Свердловской области до 2024 года

17. Осуществление регионального 223,2 235,6 223,0 244,6 244,5 244,5 244,5 244,5 244,5
государственного жилищного и
строительного надзора на территории
Свердловской области до 2024 года

18. Развитие лесного хозяйства на 738,9 729,8 683,0 711,8 711,8 711,8 711,8 711,8 711,8
территории Свердловской области
до 2024 года

19. Охрана, надзор и регулирование 55,8 66,4 59,8 62,9 62,9 62,9 62,9 62,9 62,9
использования животного мира
Свердловской области до 2024 года

20. Обеспечение эпизоотического и 408,4 511,6 434,1 499,2 499,2 499,2 499,2 499,2 499,2
ветеринарно-санитарного
благополучия Свердловской области
до 2024 года

21. Содействие занятости населения 2206,7 2256,7 2 126,6 2223,3 2223,3 2223,3 2223,3 2223,3 2223,3
Свердловской области до 2024 года

22. Обеспечение общественной 1 607,2 1 559,4 1 453,5 1 726,8 1 726,8 1 726,8 1 726,8 1 726,8 1 726,8
безопасности на территории
Свердловской области до 2024 года

23. Совершенствование механизмов 35,7 36,8 31,8 34,8 34,8 34,8 34,8 34,8 34,8
осуществления закупок товаров,
работ, услуг для государственных
нужд Свердловской области
до 2024 года

24. Обеспечение деятельности мировых 587,1 631,7 578,9 619,8 647,9 - - - -

судей Свердловской области
до 2020 года

6

1 2
,., 4 5 6 7 8 9 10 11.J

25. Развитие кадровой политики в 9,8 8,6 8,3 9,6 22,1 - - - -
системе государственного и
муниципального управления
Свердловской области и
противодействие коррупции в
Свердловской области до 2020 года

26. Обеспечение деятельности по 226,4 238,4 228,6 241,8 315,1 - - - -

комплектованию, учету, хранению и
использованию архивных
документов, находящихся в
государственной собственности
Свердловской области, до 2020 года

27. Развитие деятельности по 226,3 319,9 300,7 300,6 259,8 - - - -
государственной регистрации актов
гражданского состояния в
Свердловской области до 2020 года

28. Государственная охрана объектов - 47,0 45,2 49,7 49,7 49,7 49,7 49,7 49,7
культурного наследия,
расположенных на территории
Свердловской области, до 2024 года

29. Осуществление государственного 69,3 78,8 69,9 76,2 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3
регулирования цен (тарифов) на
территории Свердловской области
до 2024 года

30. Итого 186432,0 194476,0 179842,9 187697,4 193002,0 191 908,8 191 888,5 191 591,4 191 328,9

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006